10) голоса при принятии решений Общим собранием 

акционеров по всем вопросам его компетенции в порядке, 

определённом настоящим Уставом и действующим 

законодательством Российской Федерации.   

….. 

5. УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ 5. УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ  

5.1. Уставный капитал Общества составляет 1 797 682 270 (один 

миллиард семьсот девяносто семь миллионов шестьсот 

восемьдесят две тысячи двести семьдесят) рублей и состоит из 

179 768 227 (ста семидесяти девяти миллионов семисот 

шестидесяти восьми тысяч двухсот двадцати семи) 

размещённых обыкновенных именных бездокументарных 

акций номинальной стоимостью 10 (десять) рублей каждая. 

5.1. Уставный капитал Общества составляет 1 797 682 270 

(один миллиард семьсот девяносто семь миллионов шестьсот 

восемьдесят две тысячи двести семьдесят) рублей и состоит 

из 179 768 227 (ста семидесяти девяти миллионов семисот 

шестидесяти восьми тысяч двухсот двадцати семи) 

размещённых обыкновенных акций номинальной 

стоимостью 10 (десять) рублей каждая. 

Исключение слов "именные 

бездокументарные" направлено на

[...]

прямо или косвенно имущества, имущественных прав, включая 

исключительное право на объект интеллектуальной 

собственности (за исключением договоров об отчуждении 

исключительных прав на товарные знаки), лицензий, а также 

работ или услуг, цена или балансовая стоимость которых 

превышает 150 000 000  (сто пятьдесят миллионов) рублей; 

11.1.28. Принятие решений о согласии на совершение или 

последующем  одобрении сделок (нескольких 

взаимосвязанных сделок),  одобрение которых не отнесено 

настоящим Уставом к компетенции Общего собрания 

акционеров Общества, связанных с приобретением,

[...]

Принятие решения о согласии на совершение или 

последующем одобрении сделок (нескольких взаимосвязанных 

сделок), выходящих за пределы обычной хозяйственной 

деятельности Общества, цена которых, или балансовая 

стоимость приобретаемого или отчуждаемого имущества по 

которым превышает 75 000 000 (семьдесят пять миллионов) 

рублей;  

исключён Информация по данному вопросу 

приведена в Докладе Совета директоров 

ПАО «М.видео» по вопросам повестки 

дня внеочередного заседания Общего 

собрания акционеров ПАО «М.видео», 

назначенного к проведению на 

26.02.2026 (материал № 5) – пункт 2.3

[...]

собрания акционеров ПАО «М.видео», 

назначенного к проведению на 

26.02.2026 (материал № 5) – пункт 2.3 

доклада по вопросу 1 повестки дня. 

11.1.31. Решение о   выдаче    Обществом   независимой 

гарантии, размер (сумма) которой   превышает   150 000 000 (сто 

пятьдесят миллионов) рублей 

11.1.32. Решение о   выдаче    Обществом   независимой 

гарантии, размер (сумма) которой составляет 150 000 000 

(сто пятьдесят миллионов) рублей и более; 

Информация по данному вопросу 

приведена в Докладе Совета директоров 

ПАО «М.видео» по вопросам повестки 

дня внеочередного заседания Общего 

собрания акционеров ПАО «М.видео», 

назначенного к проведению на 

26.02.2026 (материал № 5) – пункт 2.3

[...]

Организации, поставляющих товары (поставщиков 

и/или принципалов) для их продажи/реализации 

Организацией, закупающих у Организации товары 

(покупателей) если цена поставляемых 

Организацией/реализуемых Организацией товаров 

равна или превышает: 

•  750 000 000 (семьсот пятьдесят миллионов) рублей в 

год, если договор (договоры) с таким 

поставщиком/принципалом предусматривает 

предварительную оплату/гарантийный платёж со 

стороны Организации, либо если договор (договоры) 

Организации с покупателем товаров предусматривает 

отсрочку платежа,